bus eos p̄ circūitū ppl̄s terraz et obtulerūt su-
per illud holocaustū d̄no mane et vesp̄e. Fecerūt
q̄ solēmitatē tabernaculoꝝ sicut scriptum est: et
holocaustū dieb⁹ singulis p̄ ordinē p̄m p̄ceptuz
opus dei in die suo. et post hec holocaustū inge-
tam in kalēdis q̄ in vniuersis solēmitatib⁹ d̄ni q̄
erant cōsecrate. et in oibus in q̄bus vltro offere-
bat̄ mun⁹ d̄no. A p̄mo die mensis septimi. cepe-
rūt offerre holocaustū d̄no. Porro tēplū d̄i nō
dū fundatū erat. Dederūt aut̄ pecunias latomis
et cemētarijs: cibū q̄ et potū. et oleū sidonis ty-
rijsq̄ vt deferrerēt ligna cedrina de libano ad ma-
re ioppē: iuxta qd̄ p̄cepit cyrus rex psarum eis.
Anno aut̄ sc̄do a duētus eozū ad tēplū dei i hie-
rusalē mēse sc̄do ceperūt zorobabel fili⁹ salathiel
et iosue fili⁹ iosedech et reliq̄ de fratrib⁹ eozū
sacerdotes et leuite et oēs qui venerāt de capti-
uitate in hierlm̄. et cōstituerūt leuitas a viginti
annis et supra vt vgerēt opus d̄ni. Stetitq̄ io-
sue et filij eius et fr̄s ei⁹ cedmibel et filij eius et
filij iuda q̄si vir vnus vt instaret sup̄ eos q̄ facie-
bant opus in tēplo dei: filij enadab et filij eozuz
et fr̄s eozū leuite. Fūdato igit̄ a cemētarijs tem-
plo d̄ni: steterūt sacerdotes in ornatu suo: cū tu-
bis: et leuite filij asaph in cymbalis vt laudarēt
deū p̄ manus dauid regis isrl̄. Et cōcinebant in
hymnis et cōfessioe d̄no qm̄ bonus: qm̄ in eter-
nū m̄p̄icordia ei⁹ sup̄ isrl̄. Dis q̄ ppl̄s vocifera-
bat̄ clamore magno in laudādo d̄nm: eo qd̄ fun-
datū esset tēplū d̄ni. Plurimi etiā de sacerdo-
tibus et leuitis et p̄ncipes patrū et seniores qui
viderant tēplū p̄us cū fundatū esset. et h̄ tēplū
in oculis eozū flebat̄ voce magna. et multi voci-
ferātes in leticia eleuabāt vocē. nec poterat q̄s
q̄ agnoscere vocē clamoris letantiū: et vocē fle-
tus ppl̄i. Cōmixtim em̄ ppl̄s vociferabatur cla-
more magno: et vox audiebatur p̄cul.

C. S. Impeditur edificatio ab hostib⁹ sama-
rie scribūt epl̄as accusatiōis. et dicūt qd̄ si edifi-
catur ciuitas: tributa regi psaz nō dabuntur: p̄-
hibetur opus templi. **Ca. III**

A dierūt aut̄ hostes iude et beniamin qz
filij captiuitatis edificaret̄ tēplū d̄no
deo israel. et accedentes ad zorobabel et
ad p̄ncipes patrū: dixerūt eis. Edificemus vo-
biscū. qz ita vt vos q̄rim⁹ deū vestrū. Ecce nos
immolauim⁹ victimas a dieb⁹ assoraddaz regis
assur: qui adduxit nos huc. Et dixit eis zoroba-
bel et iosue et reliq̄ p̄ncipes patrū israel. Nō est
nobis et vobis vt edificem⁹ domū deo n̄ro. sed
nos ipsi soli edificabim⁹ deo n̄ro sic p̄cepit nobis
cyrus rex psaz. Factū est igit̄ vt ppl̄s terre ipe-
diret man⁹ ppl̄i iude: et turbaret eos in edificā-
do. Cōduxerūt q̄ aduersus eos cōsiliatores vt
destruerēt consiliū eozū oibus diebus cyri regis

perfarum: et usque ad regnum Darij regis persarum. In regno autem assueri ipse est artaxerxes. in principio regni eius scripserunt accusationem aduersus habitatores iude et hierusalem. Et in diebus artaxerxis scripsit besellam mitridates et thabeel et reliqui qui erant in consilio eorum ad artaxersem regem persarum. Epistola autem accusationis scripta erat syriace et legebat sermone cyro. Reu beeltheem et samsai scriba scripserunt epistolam unam de hierusalem artaxerxi regi huiusmodi. Reu beeltheem et samsai scriba et reliqui consiliatores eorum dynei et aphasathai therphalei. arphasei. herchuei. babylonij. susan nachei. dyei et clamite. et ceteri de gentibus quas transtulit assennaphar magnus et gloriosus. et habitare eas fecit in ciuitatibus samarie et in reliquis regionibus transflumen in pace. Hoc est exemplar epistole quam miserunt ad eum. Artaxerxi regi fui tui viri qui sunt transflumen: salutem dicunt. Notum sit regi: quod iudei qui ascendunt a te ad nos uenerunt in hierusalem ciuitatem rebellem et pessimam: quam edificauerunt extruentes muros eius et pietes componentes. Nunc igitur notum sit regi. quod si ciuitas illa edificata fuerit: et muri eius instaurati. tributum et vectigal et annuos redditus non dabunt: et usque ad reges hec noxa pueniet. Nos ergo memores salis quod in palatio comedimus. et quod lesiones regis videre nequeamus ducimus. idcirco misimus et nunciamus regi ut recenseas in libris historiarius patrum tuorum: et inuenies scriptum in commentariis et scias quam uerba illa uerba rebellis est et nocens regionibus et punicis: et bella concitantur in ea ex diebus antiquis. quod obire et ciuitas illa destructa est. Nunciamus nos regi: quam si ciuitas illa edificata fuerit: et muri ipsius instaurati: possessionem transflumen non habebis. Verbum misit rex ad reu beeltheem et samsai scribam et ad reliquos qui erant in consilio eorum habitatores samarie et ceteris transflumen salutem dicens et pacem. Accusationem quam misistis ad nos manifeste lecta est coram me et a me preceptum est et recesserunt: inueneruntque quam ciuitas illa a diebus antiquis aduersum reges rebellat et seditioes et prelia concitant in ea. Nam et reges fortissimi fuerunt in hierusalem: qui et dominati sunt omni regioni que transflumen est. Tributum quoque et vectigal et redditus accipiebant. Nunc ergo audite sententiam. Prohibeatis uiros illos ut uerba illa non edificent donec si forte a me iussum fuerit. Videte ne negligentibus impleatis et paulatim crescat malum super reges. Itaque exemplum edicti artaxerxis regis lectum est coram reu beeltheem et samsai scriba et consiliariis eorum. Et abierunt festini in hierusalem ad iudeos. et prohibuerunt eos in brachio et robore. Tunc intermissum est opus domus domini in hierusalem. et non fiebat usque ad annum secundum regni darij regis persarum.